
Contacto

Teléfono +34 947370012
Fax +34 947370555
Correo Electrónico ayto1@sasamon.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09123) Sasamón España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 08/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 16:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta Vecinal de Citores del Páramo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://citoresdelparamo.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z6xYpmZ1KsYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es llevar a cabo actuaciones en 4 puntos (según memoria) -
Calle Ronda: reurbanización con jardinera a cota levada alargando el muro existente, con instalación de
ruego prevista. - Rotonda cruce C/ Ronda y C/ San Martín: redefinición de la rotonda generando dos
zonas separadas mediante muro de hormigón de 40 cms de altura rematado con losa pétrea que servirá
de asiento. - Parque y punto limpio: habilitación de un nuevo punto limpio con ejecución de acera, con
ubicación de contenedores con vallado metálico y farola; mejora del pavimento del parque infantil con
colocación de suelo de seguridad con implantación de nuevo parque infantil, una mesa de ping pong y
otra multijuegos; ; mejora del pavimento de la pista deportiva con aplicación de resinas epoxi y
señalización de campos de juego con delimitación de todo el conjunto con vallado de madera y puerta
batiente. - Calle Real: delimitación acceso y conservación de escalones.

El objeto del contrato es llevar a cabo actuaciones en 4 puntos (según memoria) - Calle Ronda: reurbanizaciónDescripción 
con jardinera a cota levada alargando el muro existente, con instalación de ruego prevista. - Rotonda cruce C/ Ronda y C/
San Martín: redefinición de la rotonda generando dos zonas separadas mediante muro de hormigón de 40 cms de altura
rematado con losa pétrea que servirá de asiento. - Parque y punto limpio: habilitación de un nuevo punto limpio con
ejecución de acera, con ubicación de contenedores con vallado metálico y farola; mejora del pavimento del parque infantil
con colocación de suelo de seguridad con implantación de nuevo parque infantil, una mesa de ping pong y otra multijuegos;
; mejora del pavimento de la pista deportiva con aplicación de resinas epoxi y señalización de campos de juego con
delimitación de todo el conjunto con vallado de madera y puerta batiente. - Calle Real: delimitación acceso y conservación
de escalones.
Valor estimado del contrato 52.036,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.959,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.036,03 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución

https://citoresdelparamo.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z6xYpmZ1KsYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 62.799 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.799 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

FUNDICIONES Y PROYECTOS SL
NIF B47077581
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra Adanero-Gijón Km 234
(47800) Medina de Rioseco España

Contacto

Teléfono +34 983700332
Correo Electrónico info@fundicionesfernandez.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.611,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.799 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 08/2023
Fecha de Formalización 31/05/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa y aumento del plazo de garantía
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2023

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Ayuntamiento de Sasamón

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(09123) Sasamón España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2023 a las 14:09 horas

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09123) Sasamón España

0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta Vecinal de Citores Del Páramo
Sitio Web https://citoresdelparamo.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2023 a las 14:00
Observaciones: http://central.burgos.es/Licitacion/PerfilContratante/datosLicitacion.do?tipo=2&id=1021

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UpmXqT2vkNpVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013759097 |  2024-000765551 | Thu, 11 Jul 2024 16:48:12:112 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103656347346206728977492444024845909968 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://citoresdelparamo.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UpmXqT2vkNpVq4S9zvaQpQ%3D%3D

